- 1 -

右江民族医学院教育评价与教师发展中心

关于举办我校 2020 年度青年教师教学业务
能力培训班的通知

各部门、各单位：

为提高我校青年教师教学业务能力，帮助青年教师迅速成长，

提升教学水平，提高人才培养质量，学校决定举办 2020 年度青年

教师教学业务能力培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

2020 年新入职教师

二、培训方式及内容

采用“专题讲授+线上学习”相结合的培训方式

（一）专题讲授

1.人才建设工程与教师职业发展

2.加快医学教育创新发展的指导意见解读

3.教师职业生涯规划及设计

4.教学管理制度解读、工作流程介绍

5.教学评价、教师发展、教学改革制度解读、工作流程介绍

6.课堂教学基本环节

7.课程思政实践经验分享

8.教案书写的基本要求

- 2 -

9. PPT 制作规范及教育信息技术与运用

（二）线上学习

学科教学育人与课程思政专题网络培训

三、培训时间、地点

1.专题讲授培训时间：2020 年 10 月 24、10 月 26 日-10 月 29

日（具体时间安排见附件 1）。

2.线上学习时间另行通知

3.培训地点：7 栋教学楼 101 教室、学校学术交流厅（5-101）、

五栋 3 楼自主学习教室。

四、培训要求

1.活动结束后，学员需提交学习总结一份。

2.制定并提交个人青年教师导师制培养计划一份。

3.提交教师职业生涯规划一份。

4.提交教案、课件（至少 2 个学时）各一份。

5.完成“学科教学育人与课程思政专题网络培训”的学习，并

获得合格证明。

五、组织管理

1.请各二级学院（部）教学科研科（教学部）或各部门办公室

负责通知本单位培训学员。

2.本次培训由教育评价与教师发展中心组织实施及管理。培训

采取考勤和考核相结合的方式进行。

3.请信息与教育技术中心负责培训场地设备调试工作。

4.由于场地座位限制，本次培训将采取“线下+直播”的方式

- 3 -

进行，每次参加现场培训的老师应提前一天在 QQ 群中扫码报名参

加培训，其余老师可通过线上直播进行签到学习，请参加现场培训

的学员在每场培训之前 10 分钟扫码签到入场，不要迟到和中途离

场。

5.如有特殊情况不能参加培训的，须由所在部门、单位出具相

关证明并向教育评价与教师发展中心请假。无故缺席 2 次(含)线上

培训或线下培训的，或未提交培训要求要求所需的 4 项材料及未按

时完成网络学习的，将视为本次培训不合格，培训合格学员颁发培

训合格证书。

6.请各培训学员加入“2020 年度青年教师教学业务能力培训

QQ 群”，以便我部门及时传达培训通知。入群请按照“姓名+部门

/科室”的格式修改群名片，如“张三+附院放射科”，搜索 QQ 群

号：1039184226 或扫描以下二维码：

六、其他

总结、导师制培养计划、教师职业生涯规划材料纸质版在 11

月 13 日（星期五）下午 18:00 前提交教育评价与教师发展中心（1

号办公楼 610 室），电子版及教案课件发至教师发展管理科邮箱

yyjsfzzx@126.com。

- 4 -

未尽事宜，请联系教育评价与教师发展中心，联系人：韦佩妍

老师，办公电话：2805561。

附件: 1.2020 年青年教师教学业务能力培训内容和时间安排表

2.培训班学员名单

教育评价与教师发展中心

2020年10月21日

- 5 -

附件 1：

2020 年青年教师教学业务能力培训内容及时间安排表

序号 日 期 时 间 内 容 主讲人 职务 职 称 形 式 地 点

1
10 月 24 日

（星期六）

19:30-20:40 课堂教学基本环节 许世华 马克思主义学院院长 教授 讲 座
7 栋 101 教室

20:40-21:40 课程思政实践经验分享 王俊利 医学检验学院院长 教授 讲 座

2
10 月 26日

（星期一）

19:30-20:00 教学管理制度解读、工作流程介绍 韦忠恒 教务处处长 教授 讲 座
5栋 101学术报

告厅
20:00-20:30

教学评价、教师发展、教学改革制度解读、

工作流程介绍
黄秀峰

教育评价与教师发展中心

(高等教育研究所）主任
教授 讲 座

3
10 月 27日

（星期二）

19:30-20:10 教师职业生涯规划设计 陆小曲 招生就业处处长 副教授 讲 座
5栋 101学术报

告厅
20:30-21:30 教案书写的基本要求 黄庆 内分泌科医师 讲 师 讲 座

4
10 月 28日

（星期三）

19:30-20:30 PPT 制作规范及教育信息技术与运用
陈建海、

韦永圣

信息与教育技术中心

办公室主任、

科员

讲师

助教

实操

培训
五栋 3 楼自主

学习教室

20:30-21:30 PPT 制作规范及教育信息技术与运用
陈建海、

韦永圣

信息与教育技术中心

办公室主任、

科员

讲师

助教

实操

培训

5

10 月 29日

（星期四）

19:30-19:40
为我校参加第七届全区高校青年教师教

学竞赛获奖教师颁奖
颁奖嘉宾：邓砚、李雪斌

5栋 101学术报

告厅
19:40-20:40 人才建设工程与教师职业发展 邓 砚 校党委书记 教 授 讲 座

20:40-21:40 加快医学教育创新发展的指导意见解读 李雪斌 副校长 教 授 讲 座

- 6 -

附件 2 培训班学员名单

（一）校本部培训学员名单

序号 姓名 部门 序号 姓名 部门

1 吴艳 临床医学院 25 钟燕萍 医学检验学院

2 张宇 临床医学院 26 曾维德 公共卫生与管理学院

3 夏小蕾 基础医学院 27 李玟晓 公共卫生与管理学院

4 杨岩 基础医学院 28 苏齐鉴 公共卫生与管理学院

5 李平凤 基础医学院 29 岑指昊 公共卫生与管理学院

6 周金爱 基础医学院 30 蒙兰蕊 公共卫生与管理学院

7 韦晓莲 基础医学院 31 周忠波 药学院

8 邓寒青 基础医学院 32 滕立平 药学院

9 黄瑶 基础医学院 33 祝萍 药学院

10 杨芳 护理学院 34 丘金梅 药学院

11 荣柳 护理学院 35 罗春花 药学院

12 石文文 护理学院 36 信晨曦 药学院

13 杨旭 护理学院 37 关水清 药学院

14 甘璐雨 护理学院 38 黄杰连 药学院

15 周汉京 护理学院 39 刘玉婷 药学院

16 麦伊 护理学院 40 李子恒 药学院

17 梁肖梅 护理学院 41 覃珊珊 国际语言文化教育学院

18 杨孟芝 护理学院 42 覃艳姣 国际语言文化教育学院

19 何旅娜 护理学院 43 徐珍 国际语言文化教育学院

20 黎依技 护理学院 44 张楠 医学影像学院

21 董明右 医学检验学院 45 陆海生 影像学院办公室

22 廖陆升 医学检验学院 46 李树波 口腔医学院

23 陈偲 医学检验学院 47 韩丽娟 口腔医学院

24 吴艳柳 医学检验学院 48 杜玉叶 口腔医学院

- 7 -

序号 姓名 部门 序号 姓名 部门

49 何茹 马克思主义学院 71 林晓媚 机关党委

50 黄美琳 马克思主义学院 72 李涓娟 教务处

51 霍正成 马克思主义学院 73 何林娜 财务处

52 刘洪帅 马克思主义学院 74 罗萍 发展规划处

53 覃庆乔 马克思主义学院 75 姚益民 纪委办公室（监察室）

54 邓文来 马克思主义学院 76 姜玉恒 学生工作处

55 陆观荣 马克思主义学院 77 蒋璇 校长办公室

56 杨水连 马克思主义学院 78 黄霞 团委

57 李杰 马克思主义学院 79 尹日凤 药学院

58 张吴斌 马克思主义学院 80 农汝楠 科技处

59 黄子涵 全科医学院 81 李赏 学生工作处

60 雷婷 全科医学院 82 黄新开 国有资产管理处

61 郭朋朋 研究生学院 83 赵洋洋 研究生学院

62 李柏林 体育部 84 郭玉洪 教务处

63 沈李妹 后勤基建处 85 张帆 招生就业工作处

64 韦露兰 教务处 86 邓波
教育评价与教师发展中心（高

等教育研究所）

65 邓浩师 后勤基建处 87 黄芳 图书馆

66 迟佳 国有资产管理处 88 黄光纯 图书馆

67 卢晓錡 科技处 89 马贵西 信息与教育技术中心

68 潘美香 基础医学院 90 黄庆欢 信息与教育技术中心

69 莫定源 研究生学院 91 黄华 科技处

70 周悦 保卫处

- 8 -

（二）临床医学培训学员名单

序号 姓名 部门 序号 姓名 部门

1 苏拾香 全科医学科 26 黄春程
病理科（临床病理诊

断与研究中心）

2 韩丽娟 口腔科 27 黄海宁
病理科（临床病理诊

断与研究中心）

3 杜玉叶 口腔科 28 潘广雪
病理科（临床病理诊

断与研究中心）

4 黄建婷 口腔科 29 杨伟鹏
病理科（临床病理诊

断与研究中心）

5 蒋文琼 口腔科 30 杨蕾
病理科（临床病理诊

断与研究中心）

6 蒙建胜 口腔科 31 黄丽春 超声科

7 潘春安 口腔科 32 刘森 超声科

8 谭玉凤 口腔科 33 徐键 超声科

9 王晓华 口腔科 34 陈必武 超声科

10 李东 肿瘤科介入病区 35 黄兰松 超声科

11 潘凤婷 麻醉科 36 麻海智 超声科

12 龚道亮 麻醉科 37 黄夏 放射科

13 王俊玲 麻醉科 38 周柳平 放射科

14 卢奇 麻醉科 39 钟茂海 放射科

15 黄秋艳 生殖医学中心 40 钟恒朝 放射科

16 李庭树 生殖医学中心实验室 41 黄莉娜 放射科

17 杨曦
毕业后教育管理科-生殖医学

中心
42 冉晶 放射科

18 李明远
毕业后教育管理科-心血管内

科
43 罗璇 放射科

19 农冬梅 毕业后教育管理科-口腔科 44 史艳丹 放射科

20 吴南昌
毕业后教育管理科-妇科一病

区
45 何催 放射科

21 黄卓登
病理科（临床病理诊断与研究

中心）
46 王琳蔚 放射科

22 覃胤云
病理科（临床病理诊断与研究

中心）
47 唐运正 放射科

23 韦国辉
病理科（临床病理诊断与研究

中心）
48 潘澍 放射科

24 顾倩
病理科（临床病理诊断与研究

中心）
49 韦贵将 检验科

25 陆相磊
病理科（临床病理诊断与研究

中心）
50 黄裕宝 放射科

- 9 -

序号 姓名 部门 序号 姓名 部门

51 刘俊英 放射科 87 叶霞 肿瘤科放疗病区

52 龙新春 放射科 88 吕浩 神经外科

53 庞晓霞 检验科 89 陈静华 腺体外科

54 庞艳芳 检验科 90 何平 康复医学科

55 杨诗娴 检验科 91 农凤玲 儿童保健康复科

56 周子涵 检验科 92 农曦 儿童康复保健科

57 姚顺晗 创伤骨科 93 陆家祝 放射科

58 巫丽花 儿内科一病区 94 谭川 肝胆外科

59 梁洪岖 神经外科 95 岑团 急诊科

60 谭荣 神经外科 96 李小玲 急诊科

61 韦世银 神经外科 97 陈金忠 脊柱骨病外科

62 黄丹 肾内科二病区 98 黄柳 精神心理科

63 肖宇 肾内科一病区 99 韦柳兴 泌尿外科二病区

64 兰海生 胃肠外科 100 林尔兵 全科医学科

65 方大浪 腺体外科 101 蒋勇明 神经内科一病区

66 梁运轩 消化内科 102 陈家兴 神经外科

67 罗克德 小儿外科 103 杨冬艳 产前诊断中心

68 黄天赋 心胸血管外科 104 陆神意 康复医学科

69 李利鹏 心胸血管外科 105 杨廷华 康复医学科

70 向秀顺 心胸血管外科 106 黄兴线 康复医学科

71 姚元熙 心胸血管外科 107 韦月妮 护理轮转科室

72 何斌 心血管内科 108 黄瑛玥 护理轮转科室

73 李建基 血液风湿科 109 班莲湘 护理轮转科室

74 龚云霞 血液净化中心 110 陈艳妃 护理轮转科室

75 潘柳叶 肿瘤科放疗病区 111 邓嘉敏 护理轮转科室

76 黄文峰 护理轮转科室 112 马新军 护理轮转科室

77 黄香苇 护理轮转科室 113 马雪云 护理轮转科室

78 黄小妮 护理轮转科室 114 蒙小惯 护理轮转科室

79 黄晓莹 护理轮转科室 115 莫玉莲 护理轮转科室

80 黄艳霜 护理轮转科室 116 倪露露 护理轮转科室

81 黄银翎 护理轮转科室 117 农德帆 护理轮转科室

82 黄胤淑 护理轮转科室 118 农秀觉 护理轮转科室

83 黄元锋 护理轮转科室 119 农艳丽 护理轮转科室

84 黄忠志 护理轮转科室 120 农毅 护理轮转科室

85 季红运 护理轮转科室 121 潘承兴 护理轮转科室

86 蒋国永 护理轮转科室 122 潘海茜 护理轮转科室

- 10 -

序号 姓名 部门 序号 姓名 部门

123 居万强 护理轮转科室 159 潘祥林 护理轮转科室

124 蓝荣娜 护理轮转科室 160 苏鸿雁 护理轮转科室

125 劳福 护理轮转科室 161 苏金凤 护理轮转科室

126 李春英 护理轮转科室 162 覃丽珠 护理轮转科室

127 李静 护理轮转科室 163 覃林琳 护理轮转科室

128 李立要 护理轮转科室 164 覃美娟 护理轮转科室

129 李美瑶 护理轮转科室 165 谢清泽 护理轮转科室

130 李娜 护理轮转科室 166 许秋玲 护理轮转科室

131 李耀安 护理轮转科室 167 杨海明 护理轮转科室

132 梁凤笑 护理轮转科室 168 杨嘉麟 护理轮转科室

133 罗桂苹 护理轮转科室 169 杨镪 护理轮转科室

134 罗小凤 护理轮转科室 170 杨清怡 护理轮转科室

135 罗小英 护理轮转科室 171 杨通壮 护理轮转科室

136 罗芯 护理轮转科室 172 杨秀丽 护理轮转科室

137 姚智桐 护理轮转科室 173 黄凤条 护理轮转科室

138 易富敏 护理轮转科室 174 黄静 护理轮转科室

139 张棋 护理轮转科室 175 黄连香 护理轮转科室

140 张添 护理轮转科室 176 黄璐 护理轮转科室

141 张小芳 护理轮转科室 177 黄璐 护理轮转科室

142 赵艳 护理轮转科室 178 黄宁 护理轮转科室

143 钟晶晶 护理轮转科室 179 黄仁杰 护理轮转科室

144 周柏稳 护理轮转科室 180 黄荣恩 护理轮转科室

145 周兰蓝 护理轮转科室 181 梁氏苗 护理轮转科室

146 周晓芳 护理轮转科室 182 廖庆晔 护理轮转科室

147 曾娇 护理轮转科室 183 廖亦慧 护理轮转科室

148 陈锡鹏 护理轮转科室 184 林海明 护理轮转科室

149 付宗曾 护理轮转科室 185 林霖 护理轮转科室

150 甘慧琼 护理轮转科室 186 林梅素 护理轮转科室

151 甘军焯 护理轮转科室 187 凌照 护理轮转科室

152 国艳艳 护理轮转科室 188 刘春艳 护理轮转科室

153 何春花 护理轮转科室 189 刘晓文 护理轮转科室

154 何大雷 护理轮转科室 190 刘秀萍 护理轮转科室

155 何萍 护理轮转科室 191 柳清瑶 护理轮转科室

156 何艳川 护理轮转科室 192 隆谊伶 护理轮转科室

157 华盛高 护理轮转科室 193 卢远丽 护理轮转科室

158 黄彩旗 护理轮转科室 194 陆成捷 护理轮转科室

- 11 -

序号 姓名 部门 序号 姓名 部门

195 黄超霞 护理轮转科室 214 陆莉涛 护理轮转科室

196 黄东院 护理轮转科室 215 陆连雀 护理轮转科室

197 陆秋选 护理轮转科室 216 韦彩玲 护理轮转科室

198 罗超 护理轮转科室 217 韦凤迎 护理轮转科室

199 罗川 护理轮转科室 218 韦丽萍 护理轮转科室

200 罗丹妮 护理轮转科室 219 韦青杏 护理轮转科室

201 覃玉如 护理轮转科室 220 韦晓静 护理轮转科室

202 覃钰淇 护理轮转科室 221 韦玉情 护理轮转科室

203 谭洁 护理轮转科室 222 韦媛丹 护理轮转科室

204 唐冰冰 护理轮转科室 223 邬梦思 护理轮转科室

205 唐金莹 护理轮转科室 224 吴杏杏 护理轮转科室

206 唐秋玲 护理轮转科室 225 黄小银 护理轮转科室

207 万玉群 护理轮转科室 226 沈韩 护理轮转科室

208 王彩苏 护理轮转科室 227 许宜娇 护理轮转科室

209 王仕泉 护理轮转科室 228 唐庆 护理轮转科室

210 王仕闪 护理轮转科室 229 黄玉娴 护理轮转科室

211 王文琪 护理轮转科室 230 黄淑红 护理轮转科室

212 王自滴 护理轮转科室 231 杨雪婷 护理轮转科室

213 陆鹤丹 护理轮转科室

- 12 -

（三）西南临床医学院培训学员名单

序号 姓名 专业 序号 姓名 专业

1 魏芳芳 临床医学 26 陵志宝 临床医学

2 李新武 外科学 27 凌霄雁 内科学

3 林南 临床医学 28 黄正琼 临床医学（麻醉方向）

4 韦斌 临床医学 29 田庆升 临床医学

5 黄波 临床医学 30 黄城 临床医学

6 邹馥霜 临床医学 31 万崇东 临床医学

7 黄民建 临床医学 32 何忠文 临床医学

8 黎承伟 临床医学 33 杜潮阳 临床医学

9 黄晓红 临床医学 34 罗贤排 临床医学

10 曾志娟 临床本科 35 杨艳林 临床医学

11 陆峰 临床医学 36 黄华英 临床医学

12 韦贤福 临床医学 37 黄秋吉 临床医学

13 莫晓璇 临床医学 38 韦连妙 临床医学

14 林慧萍 临床医学 39 王李祯 临床医学

15 王正和 临床医学 40 张金莲 临床医学

16 韦文龙 临床医学 41 黄览 临床医学

17 张入丹 预防医学 42 邓彬彬 临床医学

18 蒙柳秘 针灸推拿学 43 韦凤娟 临床医学

19 万通序 临床医学 44 侬兆植 临床医学

20 蒙华伦 临床医学 45 黄伟清 临床医学

21 曾德师 临床医学 46 黄金星 临床医学

22 陆艳芳 临床医学 47 黄瑞婷 临床医学

23 戴盛康 肿瘤学 48 李颖霞 临床医学

24 林德义 临床医学 49 廖勇权 临床医学

25 王翠林 内科学 50 何芳林 临床医学

- 13 -

序号 姓名 专业 序号 姓名 专业

51 黄刚 临床医学 71 韦嘉慧 护理

52 陆常翠 临床医学 72 韦秋月 护理

53 韦理颂 护理 73 黄海璐 护理

54 黄颖静 护理 74 农喻飞 护理

55 黄雪珠 护理 75 莫钰祯 护理

56 覃彩叶 护理 76 覃婷婷 护理

57 李佩岭 护理 77 杨荞羽 护理

58 李美玲 护理 78 苏桂梅 护理

59 蓝积定 护理 79 韦欢 护理

60 黄鼎伊 护理 80 姚彩星 护理

61 韦雪旎 护理 81 农慧春 护理

62 黄珍莹 护理 82 陆玉婷 护理

63 何艳容 护理 83 农孟春 护理

64 李露 护理 84 易长兴 护理

65 农金漂 护理 85 杜倩 护理

66 何芬竹 护理 86 潘佳瑶 护理

67 郑棋丹 护理 87 苏金妹 护理

68 陈宇静 护理 88 黄以晗 护理

69 黄晶 护理 89 覃馨平 护理

70 陆定秋 护理